
令和２年４月１３日 
事業主様 
健康保険組合様 
共済組合様 
受診予定の皆様へ 

                              済生会新潟病院 
院長 吉田 俊明 

検診センター長 須田 陽子 
 

新型コロナウイルスによる感染防止対策について （お願い） 
 
平素は、当センターの人間ドック・健康診断をご利用いただき誠にありがとうございます。 
 
現在、新型コロナウイルス感染者が増加しており、予断を許さない状況が続いております。

これに対し、感染防止対策が国や関係機関から随時発出されているところですが、当セン

ターといたしましても、皆様の健康を守るための健康診断・人間ドック等が、感染の場と

なることは何としても避けたいと考えております。  
 つきましては、予定した健康診断・人間ドック、保健指導の際、以下についてご協力賜

りますよう宜しくお願いいたします。 
 
1 次の方々には、人間ドック、各種健診、検診の延期をお願いいたします。 
 1）風邪の諸症状（発熱、咳、鼻水、くしゃみ）のある方 
  （解熱剤や総合感冒剤などを服用している方も含みます。） 
 2）強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある方 
 3）2 週間以内に新型コロナウイルスの患者やその疑いのある患者との 

濃厚接触歴がある方 
4）直近 2 週間以内にご本人又は同居される方が、感染拡大地域(緊急事態宣言が 

出された地域など)に滞在歴のある方 
  
2 ご受診・ご利用の際は，以下にご配慮願います。 
 1）手洗い・手指消毒の後、ご受診願います。（センター内に消毒剤あります。） 
 2）マスクを着用のうえ来院ください。 
 
3 呼吸機能検査を一時中止させていただきます。 

呼吸機能検査は検査の過程で咳を誘発しやすい特徴があり、当センターでは念に

は念を入れた感染防止対策として当面の対応とさせていただきます。 
  
本件の趣旨にご理解とご承認を賜りますようなにとぞ宜しくお願い申し上げます。 
           

済生会新潟病院検診センター 
 検診センター直通電話  025-233-6669 


